
МКДОУ «ДЕТСКИЙ САД «ЗВЕЗДОЧКА» г.МЕДЫНЬ 

ПРИКАЗ 

№8                                                                                                                                       от 17.06.2022 

«О закрытии детского сада на период с 04.07.2022 по 31.07.2022» 

На основании предписания № 72 от 06.12.2021 г. территориального управления федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Калужской 

области в Дзержинском, Юхновском, Износковском, Медынскомрайонах, руководствуясь 

санитарно- эпидемиологическими правилами и нормами "Санитарно- эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 

образовательных учреждений. СанПиН 2.4.1.3049-13", утв. Главным государственным 

санитарным врачом РФ 15.05.2013 г. и в связи с проведением  косметических ремонтных работ 

в помещениях ДОУ приказываю: 

  

1. Закрыть Детский сад «Звездочка» г. Медынь на период с 04.07.2022 по 31.07.2022 

             для приема детей. 

2. Завхозу Сивачевой Е.А. обеспечить оформление необходимой документации и  снятию 

остатков продуктов питания на конец 2 квартала. 

3. Сторожам  осуществлять ежедневный контроль территории и здания ДОО, на предмет 

пожарной  безопасности и возникновения прочих чрезвычайных ситуации. 

4. Причину отсутствия детей в Детском саду «Звездочка» г. Медынь считать уважительной 

и начисления за пропущенные дни не производить, плату не взимать. 

 

 

 

Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий               

 

 

 

Алтухова Ю.В. 

                                                                                                  

 


